
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Лицей «Сигма» 

ПРИКАЗ 

31.01.2022                                                                                                              №05-01/24 

Об организации индивидуального отбора 

для получения основного общего и среднего общего образования 

     В соответствии с Порядком организации индивидуального отбора при приѐме 

(переводе) обучающихся в МБОУ «Лицей «Сигма» для получения основного общего, 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения, с целью формирования 10-х классов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дудкиной Надежде Геннадьевне, заместителю директора по УВР, организовать 

работу по формированию 10-х классов на 2022/2023 учебный год: 

-10А класс универсального профиля с углубленным изучением русского языка; 

-10Б класс универсального профиля с углубленным изучением математики, 

информатики и ИКТ; 

-10В класс универсального профиля с углубленным изучением химии и биологии. 

2. Утвердить состав приемной комиссии по организации индивидуального отбора в  

10-ые классы с углубленным изучением отдельных предметов  в составе: 

 

Дудкина Н.Г., заместитель директора по УВР, 

Выходцева Е.Ю., заместитель директора по ВР, 

Пшонко Е.В., член совета Учреждения, 

Першина Е.В., член Совета Учреждения, 

Смахтина И.Г., учитель математики, 

Новикова Е.Д., учитель математики, 

Мелихова Н.В., учитель русского языка и литературы, 

Зайцева Е.А., учитель биологии, 

Шелепова Е.А., учитель информатики и ИКТ, 

Яровая Е.Г., учитель английского языка, 

Прошина О.А., учитель химии, 

Кайгородова А.В., учитель физики, 



Зырянова Ю.Г., учитель информатики и ИКТ, 

Буравцова В.Н., учитель истории и обществознания. 

 

3. Заместителю директора по УВР Дудкиной Н.Г. организовать прием заявлений о 

допуске к индивидуальному отбору в 10-ые классы – с 01.07.2022 по 29.07.2022 

включительно. 

4. Приемной комиссии по организации индивидуального отбора в 10-ые классы 

приступить к работе 01.08.2022, завершить работу 05.08.2022. 

Предоставить директору Лицея список рекомендованных к зачислению в 10-ый 

класс не позднее 05.08.2022. 

5. Создать апелляционную комиссию по организации индивидуального отбора в 

составе: 

Павлова О.В., заместитель директора по УВР, 

Гильмиярова Н.В., учитель начальных классов, 

Горбачева Л.И., учитель математики. 

6. Провести заседание апелляционной комиссии по организации индивидуального 

отбора в 10-ые классы не позднее 05.08.2022. 

7. Дудкиной Н.Г., заместителю директора по УВР обеспечить информирование 

родителей (законных представителей) об итогах отбора в 10-ые классы не позднее 

05.08.2022. 

8. Филиной Н.В., секретарю Лицея, осуществить зачисление в 10-ые классы 

учащихся, рекомендованных к зачислению, в соответствии с Порядком 

организации индивидуального отбора при приеме (переводе) обучающихся в 

МБОУ «Лицей «Сигма» для получения начального общего, основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения. 

9. Дудкиной Надежде Геннадьевне, заместителю директора по УВР, разместить 

результаты индивидуального отбора на информационных стендах Лицея, 

официальном сайте Лицея. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на Дудкину Н.Г., заместителя 

директора по УВР. 

 

  

Директор МБОУ «Лицей «Сигма»                                                              В.Г. Карбышев 


